DESPACHO Nº 87/2021/SGE
Documento nº 02500.007874/2021-15

Brasília,  2 de março de 2021.

Ao Superintendente de Operações e Eventos Críticos
Assunto: Proposta sobre o Relatório de Avaliação das Contribuições Recebidas - RAC,
resultante da Consulta Pública nº 8/2020.
Referência: Processo nº 02501.000416/2019-21

Informo que a Diretoria Colegiada da ANA, em sua 823ª Reunião Administrativa
Ordinária, realizada em 1º de março de 2021,  aprovou, por unanimidade, a proposta   sobre  o
Relatório de Avaliação das Contribuições Recebidas - RAC, resultante da Consulta Pública nº
8/2020, referente às regras de operação do Sistema Hídrico do Rio Tocantins , conforme  Nota
Técnica nº 2/2021/CORSH/SOE (Documento no 02500.006549/2021-35) e exposição da SOE.

Na sequência, considerou pertinente a resposta encaminhada  pela SOE  para a
AUD sobre a forma de participação  das partes interessadas, considerada adequada e suficiente,
por meio da consulta pública realizada.

Esta  Secretaria-Geral  encontra-se à disposição para as informações
complementares que se fizerem necessárias.

Atenciosamente,

(assinado eletronicamente)
ROGÉRIO DE ABREU MENESCAL

Secretário-Geral

A autenticidade deste documento 02500.007874/2021 pode ser verificada no site http://verificacao.ana.gov.br/ informando o código verificador: E5BED29C.

Documento assinado digitalmente por: ROGERIO DE ABREU MENESCAL

http://verificacao.ana.gov.br/?p=E5BED29C